令和 6 年 3 月 15 日

技能検定受検希望者の皆様へ

阪神造園建設業協同組合

令和 6 年度 技能検定受検申請について（お願い）

日頃は、技能検定業務の推進につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

 さて、標記のことについて 4 月 3 日（水）より技能検定受検申請の受付を行いま

すが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、窓口での受付は行わず、郵送のみ

による受付を行うこととなりました。

つきましては、受検申請受付期間を４月 16 日（火）必着とさせていただきます。

添付の『受験申請書チェックシート』をご利用いただき、不足書類等がないかご

確認の上ご郵送ください。

提出書類が全て揃っていない場合は受け付けられませんのでご注意ください。

ご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

【郵送先】

〒530-0026 大阪市北区神山町 2 番 2 号

造園会館 3 階

阪神造園建設業協同組合 宛

郵送時に切り取ってお使いください。

◎ 受検申請書と一緒に必ずご提出ください ◎
新型コロナウイルス感染の状況による試験の中止等の連絡、申請書の記載内容につい

ての確認、講習会案内の送付等に使用いたします。

令和 6 年度 造園技能検定試験 申請書返送先・受検料返金先について

■ 希望受検級      １級  ・   ２級   ・  ３級

■ 企業名

■ 氏 名（受検者名）                     ㊞

■電話番号

■携帯番号
※終日繫がる番号をご記入ください。

■ FAX または E-mail アドレス
※E-mail アドレスは PDF が閲覧できるものをご記入下さい。

■ 申請書の返却先

※マンション等にお住いの場合は、建物名・部屋番号を明記ください。

   〒

■受検料を返金する振込口座（受検料振込名義と同一名義）・金額を記入してく

ださい。
※受検料をお振込みされた名義とお届け頂いた口座の名義が異なる場合は、返金は致し
かねますのでご注意ください。

金融機関

支店名  普通・当座

口座番号  返金額
（受検料）

   円

フリガナ

口座名義

※厚生労働省が試験の中止を決定し、受検料が返金される場合は、振込手数料を差し引
いて返金致します。

※受検者様側のご都合で受検をキャンセルされた場合については、返金致しかねますこ

とご了承下さいますようお願い致します。

☑欄

① □

④ □

□

□

□

□

□

□

□

□

□

⑩ □

◎ □

◎ □【令和6年度 造園技能検定試験 申請書返送先・受検料返金先について】に記入し、提出してください。

受検申請書チェックシート
（このチェックシートを提出する必要はございません。）

受験料のお振込みは済んでいますか。

振込明細書(写し）を受検手数料支払い計算書に貼って提出してください。
◎ □

合格証書の受領について、とりまとめ団体・事業所に受領を委任か個人受領かを番号で記入しています

か。とりまとめ団体・事業所に受領を委任するを選択した方は、団体・事象所名「阪神造園建設業協同組

合」と登録番号「20036」を記入していますか。

1.とりまとめ団体・事業所に受領を委任→阪神造園建設業協同組合で合格証を受領

2.個人で受領→大阪府商工労働部雇用推進室人材育成課（大阪府咲洲庁舎）で合格証を受領
※合格証の受領方法について郵送を希望される場合は、2.個人で受領を選択下さい。(送料は自己負担）

②の住所と同じ住所ですか。

下級の合格により上級の受験期間の短縮を希望する方は、下級の作業名・合格年月日・技能士番号の記入

と合格証書のコピーを添付していますか。

本人の自署で書いていますか。ゴム印を押されている場合は認印を押していますか。

検定職種に「造園」・作業名に「造園工事作業」と記入していますか。

受検する試験に〇を付けていますか。

訓練歴は受検する作業の訓練を受けた学校名・訓練科・所在地・訓練期間を記入していますか。

職歴欄は受検する作業に就いている事業所を最近のものから事業所名・地位職名・所在地・電話番号・在

職期間・職務内容「造園工事一式」を記入していますか。

（職務内容で営業・事務職は受験資格にはなりません。）

封筒（受検票）について

受検票（封筒2種類）はありますか。（学科試験のみの場合は黄色の封筒、実技試験のみの場合は緑色の封筒のみ）

受検する級を丸で囲んでますか。

検定職種に「造園」・作業名に「造園工事作業」と記入していますか。

切手（学科試験用封筒 84円、実技試験用封筒 94円）は貼ってありますか。

〇写真の枚数 実技試験・学科試験両方受検 右票1 に1枚・右票2 に1枚

試験の免除資格のある方は、作業名・合格年月日・合格番号の記入と免除を証明する書類のコピーを添付

していますか。特に免除書類の合格日と職歴欄の実務経験年数の整合性はありますか。

氏名・ふりがな・生年月日は記入していますか。

検定職種に「造園」・作業名に「造園工事作業」と記入していますか。

郵便番号・住所・電話番号は記入していますか。集合住宅の場合は部屋番号まで記入してください。

事業所名・所在地・電話番号は記入していますか。

この受検申請書チェックシートは受検申請書を記入していただく際の注意点をまとめたものです。
記載内容をご確認の上、受験申請書等をご提出ください。

□

□

□

②

受検申請書（1級・2級・3級）

③
学歴欄は次の中から最終卒業した学校名・学科又は課程・所在地・在学期間を記入していますか。

（中学・高等学校・短期大学校・高等専門学校・大学）

集合住宅の場合は部屋番号まで記入してください。

氏名・生年月日・性別・年齢・郵便番号・住所・電話番号を記入していますか。

⑤

⑧

受検申請書裏面に、本人確認のための公的書類のコピーが貼り付けてありますか。

□

⑨
◆ コピー用紙に印刷した写真は受付いたしません。（返送いたします。）

写真は貼っていますか。※写真裏面に作業名（造園工事作業）と氏名をご記入ください。

（写真は6ヶ月以内に撮影。帽子・サングラス無しで、顔が鮮明に分かる写真）

所在地は⑤と同じですか。

□

□

□

⑦

⑥

□

       学科試験受験        右票1 に1枚

       実技試験受験        右票1 に1枚・右票2 に1枚

年　         月             日受検手数料支払い計算書

（阪神造園建設業協同組合受付用） 企業名

受検者名

 TEL

受検級 手数料・費用

実技受検手数料 18,200 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 21,000 円 人 円

トライアル料 17,000 円 人 円

実技受検手数料 18,200 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 15,000 円 人 円

トライアル料 17,000 円 人 円

実技受検手数料 18,200 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 7,000 円 人 円

トライアル料 7,000 円 人 円

実技受検手数料 13,700 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 7,000 円 人 円

トライアル料 7,000 円 人 円

実技受検手数料 9,200 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 7,000 円 人 円

トライアル料 7,000 円 人 円

実技受検手数料 18,200 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 15,000 ※円 人 円

トライアル料 17,000 円 人 円

実技受検手数料 12,100 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 免　除

トライアル料 7,000 円 人 円

実技受検手数料 7,600 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 免　除

トライアル料 7,000 円 人 円

実技受検手数料 3,100 円 人 円

学科受検手数料 3,100 円 人 円

実技試験材料費 免　除

トライアル料 7,000 円 人 円

人 円

※合計の金額が別紙の受検料等についてに記載されている金額と同金額であるかご確認ください。

※振込明細書が貼付欄に収まらないサイズの場合は、裏面にお貼りください。

金額 人数
受検手数料・

費用合計

社会人

１級

２級

３級 一般
（減額対象外）

３級
（減額対象者）

23歳未満
雇用保険未加入

合計

３級
（減額対象者）

23歳未満
雇用保険被保険者

在校生

２級　学生
※ﾄﾗｲｱﾙ申込者は
材料費が半額免除

３級　学生
（減額対象者）

23歳未満
雇用保険被保険者

３級　学生
（減額対象者）

23歳未満
雇用保険未加入

３級　学生
（減額対象外）

振込明細書(写し）貼付欄

                           令和６年３月１６日

受検希望者の皆様へ

阪神造園建設業協同組合

令和６年度 １・２・３級 造園技能検定受検申込みについて

標記の当組合での受検申請受付期間は、令和６年４月３日（水）～４月１６日（火）

で、受付方法は郵送受付のみとなります。

なお、規定により受付延長はできませんので、あらかじめご了承下さい。

申込み時の注意事項

1. 申込書の記入は、技能検定受検案内（冊子）１８～２０ページの「申請書記入例」および、

技能検定受検申請書の裏面「記入上の注意」を必ず読んで記入して下さい。

2. 受検資格一覧は、技能検定受検案内（冊子）１３ページ参照。

3. 学歴欄は、最終学歴のみ記入して下さい。

4. 職歴は、事業名、所在地、在職期間を確実に明記し職務内容は『造園工事一式』と記入し

て下さい。※技能検定受検に関わる職歴のみご記入下さい。

5. ２級又は３級合格後、１級又は２級の受検資格の短縮申請をされる場合、合格証書のコピ

ーを必ず添付して下さい。
※１級受検の方で、２級・３級両方合格されている方は、２級の合格証書及び３級の合格証書のコピーも添付

 して下さい。

6. 免除を受けられる方は、合格免除のコピーを必ず添付して下さい。

7. 写真は、２枚（H 4.5ｃｍ×W 4ｃｍ）を貼付すること。デジカメ写真は必ず写真専用紙に

プリントしたものを貼付して下さい。

8. 切手は、９４円(実技試験用)・８４円(学科試験用)を封筒に貼付して下さい。
    ※注意 どちらか一方のみを受検の方は、該当の切手を該当の封筒に貼付すること。

９．申請書の記入に、フリクションボールペンを使用しないで下さい。

※お申込みの際、本人確認の為、必ず公的書類の写しをご提出下さいますようお願い致します。（全

ての受検者）※公的証明該当書類については、技能検定受検案内Ｐ２参照

※３級の実技試験受検者で条件を満たす方は、受検手数料が減額されます。（予定）
※技能検定受検案内Ｐ１～Ｐ３参照

※提出書類に不備がある場合は、受付出来ない場合がありますので、充分ご注意願います。

令和６年度 １級 技能検定受検申込について（ご案内）

1. 申込受付日（厳守） 令和６年４月３日（水）～４月１６日（火）

2. 申込書郵送宛先   〒530-0026 大阪市北区神山町２-２ 造園会館３階

阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

3. 必要なもの   ①申請書・お渡した封筒２種類（学科及び実技）

②写真（H4.5ｃｍ×W4ｃｍ）２枚 ※履歴書サイズも可

③２級、３級合格後、１,２級の受検資格の短縮申請をされる方は

  合格証書のコピー

④免除を受けられる方は免除に必要な書類のコピー

⑤学科用封筒には（８４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

実技用封筒には（９４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

⑥本人確認公的書類のコピー（技能検定受検案内Ｐ２参照）

 ※外国人の方は、在留カードをご提出願います。

⑦受検手数料支払い計算書（受検料等振込明細票のコピー添付）

※振込金額の確認のため

4. 受検料について  受検料は、大阪府職業能力開発協会に支払う受検手数料のほかに実技

材料費等が別途必要になりますので、ご注意下さい。

1）受検手数料  学科のみ         ３，１００円

（1級・2級） 実技のみ  １８，２００円

        両方受検  ２１，３００円

2）実技試験材料費（※実技試験受検者全員に必要）

 １級  ２１，０００円

3）トライアル(実技・要素講習会)料 ※造園実技作業の手引き（１．２級）テキスト付

   （※希望者のみ） １級   １７，０００円

 振 込 先  りそな銀行  梅田支店

 普通預金   №４４４０８５６
 口 座 名   阪神造園建設業協同組合

※振込手数料はご負担下さいますようお願い致します。

※振込人名は、受検者名、又は、申請書に記入された勤務先名でお振込願います。

◆ 受検手数料、材料費、トライアル料、すべての費用について返金できませんのでご了承下さい。

5. 実技試験に関する説明会・トライアル・試験の日程及び会場等については別途

受検者に連絡します。

6. 学科試験    ８月１８日（日）午前  会場 未定

7. 合格発表  １０月 ４日（金）大阪府商工労働部雇用推進室人材育成課及び

大阪府職業能力開発協会にて

◇ 問い合せ先  阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

 １ 級

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ５９，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 21,000 円

トライアル料 17,000 円

計 59,300 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 ４２，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 21,000 円

計 42,300 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 ５６，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 21,000 円

トライアル料 17,000 円

計 56,200 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ３９，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 21,000 円

計 39,200 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

令和６年度 ２級 技能検定受検申込について（ご案内）

1. 申込受付日（厳守） 令和６年４月３日（水）～４月１６日（火）

2. 申込書郵送宛先   〒530-0026 大阪市北区神山町２-２ 造園会館３階

阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

3. 必要なもの   ①申請書・お渡した封筒２種類（学科及び実技）

②写真（H4.5ｃｍ×W4ｃｍ）２枚 ※履歴書サイズも可

③２級、３級合格後、１,２級の受検資格の短縮申請をされる方は

  合格証書のコピー

④免除を受けられる方は免除に必要な書類のコピー

⑤学科用封筒には（８４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

実技用封筒には（９４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

⑥本人確認公的書類のコピー（技能検定受検案内Ｐ２参照）

 ※外国人の方は、在留カードをご提出願います。

⑦受検手数料支払い計算書（受検料等振込明細票のコピー添付）

※振込金額の確認のため

4. 受検料について  受検料は、大阪府職業能力開発協会に支払う受検手数料のほかに実技

材料費等が別途必要になりますので、ご注意下さい。

1）受検手数料  学科のみ         ３，１００円

（1級・2級） 実技のみ  １８，２００円

        両方受検  ２１，３００円

2）実技試験材料費（※実技試験受検者全員に必要）

 ２級  １５，０００円

3）トライアル(実技・要素講習会)料 ※造園実技作業の手引き（１．２級）テキスト付

   （※希望者のみ） ２級   １７，０００円

 振 込 先  りそな銀行  梅田支店

 普通預金   №４４４０８５６
 口 座 名   阪神造園建設業協同組合

※振込手数料はご負担下さいますようお願い致します。

※振込人名は、受検者名、又は、申請書に記入された勤務先名でお振込願います。

◆ 受検手数料、材料費、トライアル料、すべての費用について返金できませんのでご了承下さい。

5. 実技試験に関する説明会・トライアル・試験の日程及び会場等については別途

受検者に連絡します。

6. 学科試験    ８月１８日（日）午前  会場 未定

7. 合格発表  １０月 ４日（金）大阪府商工労働部雇用推進室人材育成課及び

大阪府職業能力開発協会にて

◇ 問い合せ先  阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

 ２級 一般

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ５３，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 15,000 円

トライアル料 17,000 円

計 53,300 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 ３６，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 15,000 円

計 36,300 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 ５０，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 15,000 円

トライアル料 17,000 円

計 50,200 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ３３，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 15,000 円

計 33,200 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

令和６年度 ２級 技能検定受検申込について（ご案内）

学 生 用

1. 申込受付日（厳守） 令和６年４月３日（水）～４月１６日（火）

2. 申込書郵送宛先   〒530-0026 大阪市北区神山町２-２ 造園会館３階

阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

3. 必要なもの   ①申請書・お渡した封筒２種類（学科及び実技）

②写真（H4.5ｃｍ×W4ｃｍ）２枚 ※履歴書サイズも可

③２級、３級合格後、１,２級の受検資格の短縮申請をされる方は

  合格証書のコピー

④免除を受けられる方は免除に必要な書類のコピー

⑤学科用封筒には（８４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

実技用封筒には（９４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

⑥本人確認公的書類のコピー（技能検定受検案内Ｐ２参照）

 ※外国人の方は、在留カードをご提出願います。

⑦受検手数料支払い計算書（受検料等振込明細票のコピー添付）

※振込金額の確認のため

4. 受検料について  受検料は、大阪府職業能力開発協会に支払う受検手数料のほかに実技

材料費等が別途必要になりますので、ご注意下さい。

1）受検手数料  学科のみ         ３，１００円

（1級・2級） 実技のみ  １８，２００円

        両方受検  ２１，３００円

2）実技試験材料費（実技試験受検者全員に必要。但し、トライアルを申し込まれた場合は半額免除）

 ２級  １５，０００円 （半額免除７,５００円）

3）トライアル(実技・要素講習会)料 ※造園実技作業の手引き（１．２級）テキスト付

   （※希望者のみ） ２級   １７，０００円

 振 込 先  りそな銀行  梅田支店

 普通預金   №４４４０８５６
 口 座 名   阪神造園建設業協同組合

※振込手数料はご負担下さいますようお願い致します。

※振込人名は、受検者名、又は、申請書に記入された学校名でお振込願います。

◆ 受検手数料、材料費、トライアル料、すべての費用について返金できませんのでご了承下さい。

5. 実技試験に関する説明会・トライアル・試験の日程及び会場等については別途

受検者に連絡します。

6. 学科試験    ８月１８日（日）午前  会場 未定

7. 合格発表  １０月 ４日（金）大阪府商工労働部雇用推進室人材育成課及び

大阪府職業能力開発協会にて

◇ 問い合せ先  阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

 ２級 学生

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ４５，８００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 7,500 円 ※トライアルをお申込頂いた場合、実技試験材料費半額免除

トライアル料 17,000 円

計 45,800 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 ３６，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 15,000 円

計 36,300 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 ４２，７００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 7,500 円 ※トライアルをお申込頂いた場合、実技試験材料費半額免除

トライアル料 17,000 円

計 42,700 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ３３，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 15,000 円

計 33,200 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

令和６年度 ３級 技能検定受検申込について（ご案内）
 一 般 用

1. 申込受付日（厳守） 令和６年４月３日（水）～４月１６日（火）

2. 申込書郵送宛先   〒530-0026 大阪市北区神山町２-２ 造園会館３階

阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

3. 必要なもの   ①申請書・お渡した封筒２種類（学科及び実技）

②写真（H4.5ｃｍ×W4ｃｍ）２枚 ※履歴書サイズも可

③免除を受けられる方は免除に必要な書類のコピー

④学科用封筒には（８４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

実技用封筒には（９４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

⑤本人確認公的書類のコピー（技能検定受検案内Ｐ２参照）

 ※外国人の方は、在留カードをご提出願います。

⑥受検手数料支払い計算書（受検料等振込明細票のコピー添付）

※振込金額の確認のため

4. 受検料について  受検料は、大阪府職業能力開発協会に支払う受検手数料のほかに実技

材料費等が別途必要になりますので、ご注意下さい。

1）受検手数料        学科のみ  ３,１００円

実技のみ １８,２００円（減額対象者は13,700円または9,200円）

両方受検 ２１,３００円（減額対象者は16,800円または12,300円）

2）実技試験材料費（※実技試験受検者全員に必要）

      ３級   ７,０００円

3) トライアル(実技・要素講習会)料 ※３級造園技能検定受検の手引テキスト付

     （※希望者のみ）     ７,０００円

 振 込 先  りそな銀行  梅田支店

 普通預金   №４４４０８５６
 口 座 名   阪神造園建設業協同組合

※振込手数料はご負担下さいますようお願い致します。

※振込人名義は、受検者名、又は、申請書に記入された勤務先名でお振込願います。

◆ 受検手数料、材料費、トライアル料、すべての費用について返金できませんのでご了承下さい。

5. 実技試験に関する説明会・トライアル・試験の日程及び会場等については別途

受検者に連絡します。

6. 学科試験   ７月１４日（日）午前  会場 未定

7. 合格発表   ８月３０日（金）大阪府商工労働部雇用推進室人材育成課及び

大阪府職業能力開発協会にて

◇ 問い合せ先  阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

 ３級 一般 （減額措置対象者以外）

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ３５，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 7,000 円

トライアル料 7,000 円

計 35,300 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 ２８，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 21,300 円

実技試験材料費 7,000 円

計 28,300 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 ３２，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 7,000 円

トライアル料 7,000 円

計 32,200 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ２５，２００円

内訳

実技受検手数料 18,200 円

実技試験材料費 7,000 円

計 25,200 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

３級 一般 減額措置対象者 ２３歳未満(雇用保険未加入）

※令和６年度前期技能検定受検案内冊子Ｐ１～Ｐ３参照

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ３０，８００円

内訳

実技・学科受検手数料 16,800 円

実技試験材料費 7,000 円

トライアル料 7,000 円

計 30,800 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 ２３，８００円

内訳

実技・学科受検手数料 16,800 円

実技試験材料費 7,000 円

計 23,800 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 ２７，７００円

内訳

実技受検手数料 13,700 円

実技試験材料費 7,000 円

トライアル料 7,000 円

計 27,700 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ２０，７００円

内訳

実技受検手数料 13,700 円

実技試験材料費 ７,000 円

計 20,700 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

３級 一般 減額措置対象者 ２３歳未満かつ雇用保険被保険者

※令和６年度前期技能検定受検案内冊子Ｐ１～Ｐ３参照

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ２６，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 12,300 円

実技試験材料費 7,000 円

トライアル料 7,000 円

計 26,300 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 １９，３００円

内訳

実技・学科受検手数料 12,300 円

実技試験材料費 7,000 円

計 19,300 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 ２３，２００円

内訳

実技受検手数料 9,200 円

実技試験材料費 7,000 円

トライアル料 7,000 円

計 23,200 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 １６，２００円

内訳

実技受検手数料 9,200 円

実技試験材料費 ７,000 円

計 16,200 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

令和６年度 ３級 技能検定受検申込について（ご案内）
 学 生 用

1. 申込受付日（厳守） 令和６年４月３日（水）～４月１６日（火）

2. 申込書郵送宛先   〒530-0026 大阪市北区神山町２-２ 造園会館３階

阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

3. 必要なもの   ①申請書・お渡した封筒２種類（学科及び実技）

②写真（H4.5ｃｍ×W4ｃｍ）２枚 ※履歴書サイズも可

③免除を受けられる方は免除に必要な書類のコピー

④学科用封筒には（８４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

実技用封筒には（９４円）切手を貼って自筆で住所・氏名を記入して下さい

⑤本人確認公的書類のコピー（技能検定受検案内Ｐ２参照）

 ※外国人の方は、在留カードをご提出願います。

⑥受検手数料支払い計算書（受検料等振込明細票のコピー添付）

※振込金額の確認のため

4. 受検料について  受検料は、大阪府職業能力開発協会に支払う受検手数料のほかに実技

材料費等が別途必要になりますので、ご注意下さい。

1）受検手数料  学科のみ  ３,１００円

実技のみ １２,１００円（減額対象者は7,600円または3,100円）

両方受検 １５,２００円（減額対象者は10,700円または6,200円）

2) 実技試験材料費   ３級    免   除

3) トライアル(実技・要素講習会)料 ※３級造園技能検定受検の手引テキスト付

     （※希望者のみ）   ７,０００円

 振 込 先  りそな銀行  梅田支店

 普通預金   №４４４０８５６
 口 座 名   阪神造園建設業協同組合

※振込手数料はご負担下さいますようお願い致します。

※振込人名は、受検者名でお振込願います。

◆ 受検手数料、材料費、トライアル料、すべての費用について返金できませんのでご了承下さい。

5. 実技試験に関する説明会・トライアル・試験の日程及び会場等については別途

受検者に連絡します。

6. 学科試験   ７月１４日（日）午前  会場 未定

7. 合格発表   ８月３０日（金）大阪府商工労働部雇用推進室人材育成課及び

大阪府職業能力開発協会にて

◇ 問い合せ先  阪神造園建設業協同組合 事務局

電話 ０６-６３１２-４５５３

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

 ３級 学生 （減額措置対象者以外）

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 ２２，２００円

内訳

実技・学科受検手数料 15,200 円

実技試験材料費 免除 円

トライアル料 7,000 円

計 22,200 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 １５，２００円

内訳

実技・学科受検手数料 15,200 円

実技試験材料費 免除 円

計 15,200 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 １９，１００円

内訳

実技受検手数料 12,100 円

実技試験材料費 免除 円

トライアル料 7,000 円

計 19,100 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 １２，１００円

内訳

実技受検手数料 12,100 円

実技試験材料費 免除 円

計 12,100 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

３級 学生 減額措置対象者 23 歳未満(雇用保険未加入）

※令和６年度前期技能検定受検案内冊子Ｐ１～Ｐ３参照

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 １７，７００円

内訳

実技・学科受検手数料 10,700 円

実技試験材料費 免除 円

トライアル料 7,000 円

計 17,700 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 １０，７００円

内訳

実技・学科受検手数料 10,700 円

実技試験材料費 免除 円

計 10,700 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 １４，６００円

内訳

実技受検手数料 7,600 円

実技試験材料費 免除 円

トライアル料 7,000 円

計 14,600 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ７，６００円

内訳

実技受検手数料 7,600 円

実技試験材料費 免除 円

計 7,600 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

受検料等について ※４月１日以降にお振込願います。

          ※振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。

３級 学生 減額措置対象者 ２３歳未満かつ雇用保険被保険者

※令和６年度前期技能検定受検案内冊子Ｐ１～Ｐ３参照

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望される場合 １３，２００円

内訳

実技・学科受検手数料 6,200 円

実技試験材料費 免除 円

トライアル料 7,000 円

計 13,200 円

●学科及び実技両方受検でトライアルを希望されない場合 ６，２００円

内訳

実技・学科受検手数料 6,200 円

実技試験材料費 免除 円

計 6,200 円

●実技のみ受検でトライアルを希望される場合 １０，１００円

内訳

実技受検手数料 3,100 円

実技試験材料費 免除 円

トライアル料 7,000 円

計 10,100 円

●実技のみ受検でトライアルを希望されない場合 ３，１００円

内訳

実技受検手数料 3,100 円

実技試験材料費 免除 円

計 3,100 円

●学科のみ受検の場合 ３，１００円

内訳

学科受検手数料 3,100 円

計 3,100 円

	①（受験者）令和6年度 技能検定受検申請について（お願い）.pdf
	②R6年度返金口座について
	④R6年度受検手数料支払い計算書
	⑩R06＿受検申込みについて（全部）
	R06＿1級受検申込みについて
	R06＿2級(一般)受検申込みについて
	R06＿2級(学生)受検申込みについて
	R06＿3級(一般)受検申込みについて
	R06＿3級(学生)受検申込みについて
	③受検申請書チェックシート(R6年度用）